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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 08711000525067/8711000000014/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 08711000525067
Gültig-ab Datum (-zeit) 03.05.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 8711000000014
Datenverantwortlicher: Name JACOBS DOUWE EGBERTS Coffee
Artikelkurzbeschreibung (de) JCBS CAPPUCCINO DS 400G
Artikelkurzbeschreibung (en) JCBS CAPPUCCINO CAN 400G
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 03.05.2016 00:00
Publikationdatum (-zeit) 09.02.2023 11:06
Liefereinheit Nein (false)
Fakturiereinheit Nein (false)
Bestelleinheit Nein (false)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Vorgänger-GTIN 07622300266004
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Instant-Kaffeeprodukte mit Milchzusatz, z. B. Capuccino, Eiskaffee,

aromatisierte Mischungen, Café au lait (1206)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kaffee - Instant (10000115)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-

Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung Nein (false)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 /
999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung:
Code (Nr.: 1 / 999)

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung:
Code

(e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU
Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen)
(E_MARK)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Kaffeesteuerpflichtig Ja (true)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert 21011292
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Nettofüllmenge
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)

Nettofüllmenge 400
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Bruttogewicht 0,478
Bruttogewicht: Maßeinheit Kilogramm (KGM)
Nettogewicht 0,4
Nettogewicht: Maßeinheit Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
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Hersteller
Hersteller (Nr.: 1 / 999)

Hersteller: Name JACOBS DOUWE EGBERTS Coffee Germany
Hersteller: GLN 4000508000003

Markenname JACOBS
Markeninhaber: GLN 8711000017531
Markeninhaber: Name Koninklijke Douwe Egberts B.V.
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Getränkepulver mit löslichem Bohnenkaffee, Kaffeeweißer und Zucker.
Artikelkurzbeschreibung (de) JCBS CAPPUCCINO DS 400G
Artikelkurzbeschreibung (en) JCBS CAPPUCCINO CAN 400G
Funktionsbezeichnung (de) KAFFEE INSTANT GETRAENK
Funktionsbezeichnung (en) COFFEE INSTANT
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbeschreibung JACOBS COFFEE INSTANT CAPPUCCINO 400G

Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)
Artikelbeschreibung JACOBS KAFFEE INSTANT GETRAENK TYP CAPPUCCINO DOSE 400G

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Feine Cremigkeit, erstklassiger Geschmack und extra viel Schaum zum
Löffeln machen Jacobs Typ Cappuccino zu einem besonderen Genuss für
zwischendurch. Ideal für den Cappuccino mit der Freundin oder für den
ungestörten Moment am Nachmittag.

Variante
Variante (Nr.: 1 / 999)

Variante CAPPUCCINO
Variante (Nr.: 2 / 999)

Variante TYP CAPPUCCINO
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (de)

Füllhöhe technisch bedingt. Füllhöheschwankungen sind transportbedingt.

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Kühl und trocken lagern.
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer JACOBS DOUWE EGBERTS
Kontaktadresse Inverkehrbringer Oosterdoksstraat 80, 1011 DK Amsterdam, The Netherlands

Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)

Kommunikationskanal: Code Telefon (TELEPHONE)
Kommunikationskanal: Verbindung 0800 5 736 736

Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)
Kommunikationskanal: Code Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung www.jacobs.de

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://api.jde-mediabox.com/gs1/08711000525067_C1C1_s01_v01-

JACOBS-Cappuccino-400g-Dose.jpg
Datei: Name 08711000525067_C1C1_s01_v01
Datei: Gültig ab 09.02.2023 00:00
Datei: Formatname JPG
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 0
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Feine Cremigkeit, erstklassiger Geschmack und extra viel Schaum zum
Löffeln machen Jacobs Typ Cappuccino zu einem besonderen Genuss für

https://api.jde-mediabox.com/gs1/08711000525067_C1C1_s01_v01-JACOBS-Cappuccino-400g-Dose.jpg
https://api.jde-mediabox.com/gs1/08711000525067_C1C1_s01_v01-JACOBS-Cappuccino-400g-Dose.jpg
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zwischendurch. Ideal für den Cappuccino mit der Freundin oder für den
ungestörten Moment am Nachmittag.

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code Deutschland (276)
Chargenführung Ja (true)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 360
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 540
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung 40
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zubereitung

Zubereitung (Nr.: 1 / 5)
Zubereitungsart Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie

z.B. Brühe oder Milch (BOIL)
Zubereitungsanweisungen Zubereitung: 3-4 / 5-6 leicht gehäufte Kaffeelöffel in eine Tasse / einen

Becher geben ... mit ca. 110ml / 180ml heißem, nicht mehr kochendem
Wasser aufgießen ... gut umrühren ... zurücklehnen, entspannen und
genießen.

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 410
Energie [kJ] 1730
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 12
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 72
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 43
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)
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Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 4,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,75
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kokosfett (ganz gehärtet), löslicher

Bohnenkaffee (9,8%), Molkenerzeugnisse (aus MILCH), Maltodextrin,
MAGERMILCHPULVER, Stabilisatoren (E340, E1450), Aroma, Trennmittel
(E551).

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der
Bezeichnung

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der
Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen
der Bezeichnung

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig
vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte
kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV.) (NON)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergenhinweise (de) MILCH, MAGERMILCHPULVER

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 162
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 102
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 102
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Dose (CNG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Artikel wiederverwertbar Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE4217854758731
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Ist der Artikel wiederbestellbar Ja (true)
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Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 6
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 27

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Änderung (CHN)
Erstellt von admin
Erstellt am 18.02.2016 17:33
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 09.02.2023 17:10
Empfänger GLN 4000008000008


